
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 35 Data 02/07/2020

OGGETTO ; RELAZIONE AL RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2019
a

L'anno duemilaventi il giorno due del mese di luglio alle ore 13:10, nella residenza comunale, in apposita
sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 la Dott.ssa LECCA ANNA FRANCA,
Segretario Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA

Data: 01/07/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso altresì che l’articolo 227, comma 2, del dL.gs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett. b), del
dL.gs. 23/06/2011, n. 118, prevedono che gli enti locali deliberano il rendiconto della gestione composto dal conto del
bilancio, dal conto economico e dallo stato patrimoniale;

Richiamati gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del DL.gs. 18/08/2000, n. 267 i quali prevedono che al rendiconto
dell’esercizio venga allegata una relazione sulla gestione redatta secondo quanto previsto dall’art. 11, comma 6, del
dL.gs. n. 118/2011;

Preso atto che:

 la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di finanza locale e

di contabilità pubblica;

 il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del dl.gs. n. 267/2000, debitamente

sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista (reversali di incasso, mandati di
pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.);

 gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, come previsto

dall’art. 233 del DL.gs. n. 267/2000;

 con determinazione n. 803 in data 17/06/2020 il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la

parificazione del conto del tesoriere e degli agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle
riscossioni e dei pagamenti effettuati durante l’esercizio finanziario 2019 con le risultanze del conto del
bilancio;

 con propria deliberazione n. 33 del 2/07/2020 è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui ai

sensi dell’art. 3, comma 4, del dl.gs. n. 118/2011;

Visti:

 lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2019 redatto secondo lo schema di cui all’allegato 10 al

dL.gs. n. 118/2011;
che si allegano al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Vista la relazione sulla gestione dell’esercizio 2019, redatta ai sensi dell’art. 11, comma 6, del dL.gs. n. 118/2011,
allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Vista la relazione relativa ai conti economici e patrimoniali esercizio 2019 allegati al presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il DL.gs. 18/08/2000, n. 267;
Visto il dL.gs. n. 118/2011;
Acquisito il parere del Responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e palesi



DELIBERA

1) di approvare lo schema del rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2019 redatto secondo lo
schema di cui all’allegato 10 al dL.gs. n. 118/2011, i quali sono allegati al presente provvedimento quali parti
integranti e sostanziali;

2) di dare atto che il conto del bilancio dell’esercizio 2019 si chiude con un avanzo di amministrazione lordo di €
39.636.021,98 così come risulta dal seguente prospetto riassuntivo della gestione finanziaria

GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 2018 35.405.293,85

RISCOSSIONI (+) 1.790.148,57 12.342.614,92 14.132.763,49

PAGAMENTI (-) 3.359.160,74 8.263.470,78 11.622.631,52

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2019 (=) 37.915.425,82

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31
dicembre

(-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2019 (=) 37.915.425,82

RESIDUI ATTIVI (+) 4.124.648,57 3.795.690,06 7.920.338,63

RESIDUI PASSIVI (-) 480.378,47 2.196.342,72 2.676.721,19

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-) 130.401,50

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO
CAPITALE

(-) 3.392.619,78

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE
2019 (A)(2)

(=) 39.636.021,98

3) di approvare la Relazione sulla gestione dell’esercizio 2019, redatta ai sensi dell’art. 11, comma 6, del d.lgs.
n. 118/2011 che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

4) di trasmettere lo schema di rendiconto e la relazione sulla gestione all’organo di revisione, ai fini della resa del
prescritto parere;

5) di trasmettere altresì al Consiglio Comunale, una volta acquisito il parere dell’organo di revisione, lo schema
di rendiconto della gestione dell’esercizio 2019, corredato di tutti i documenti previsti dalla normativa, ai fini
della sua approvazione.



La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Anna Franca Lecca

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	DELIBERA

